
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ 

 
П Р И К А З 

01 ноября 2022 года                                                                                   № 238  

  
О внесении изменений в приказ 

управления общего образования администрации города Ливны 
от 27 октября 2022 года № 228 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» 
 
Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 

от 31 октября 2022 года № 1591 «О внесении изменений в приказ 
Департамента образования Орловской области от 17 октября 2022 года № 
1509 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в приказ управления общего образования от 27 октября 2022 
года № 228 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» 
изменения, изложив Приложение № 1 и Приложение № 7 в новой 
редакции согласно Приложению № 1 и Приложению № 2 к настоящему 
приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу УОО 

№ 238 от 01.11.2022 г. 
 

ГРАФИК 
проведения муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 
в 2022/2023 учебном году 

 
Предмет Дата проведения олимпиады Место проведения 

Математика 14.11.2022 

Пунктами проведения 
муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников являются 
общеобразовательные 
организации, на базе 
которых обучаются 

участники 

Экология 17.11.2022 
Русский язык 18.11.2022 
История 21.11.2022 
Биология 23.11.2022 
Английский язык 24.11.2022 
Французский язык 25.11.2022 
Немецкий язык 28.11.2022 
Физическая культура 29.11.2022 
Химия 02.12.2022 
География 05.12.2022 
Физика 06.12.2022 
Обществознание 08.12.2022 
Право 09.12.2022 
Информатика и ИКТ 12.12.2022 
Экономика 13.12.2022 
Искусство (мировая 
художественная культура) 

14.12.2022 

Технология 15.12.2022 
(теория, защита проектов) 

Технология 16.12.2022 
(практика) 

Литература 19.12.2022 
Астрономия 20.12.2022 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

21.12.2022 

 
 
Начало Олимпиад – 10.00 час. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу УОО администрации г. Ливны 

№ 238 от 01.11.2022 г. 
 

ГРАФИК 
проверки олимпиадных работ  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/2023 учебном году 

 
Предмет Дата и время проверки Место проверки 

Математика 14.11.2022, с 14.30 часов  
 
 
 
 
 
 

Пунктом проверки 
муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников является 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

Экология 17.11.2022, с 13.00 часов 
Русский язык 18.11.2022, с 14.00 часов 
История 21.11.2022, с 14.00 часов 
Биология 23.11.2022, с 14.00 часов 
Английский язык 24.11.2022, с 13.00 часов 
Французский язык 25.11.2022, с 14.00 часов 
Немецкий язык 28.11.2022, с 14.00 часов 
Физическая культура 29.11.2022, с 11.00 часов 
Химия 02.12.2022, с 14.30 часов 
География 05.12.2022, с 14.00 часов 
Физика 06.12.2022, с 14.30 часов 
Обществознание 08.12.2022, с 14.00 часов 
Право 09.12.2022, с 13.00 часов 
Информатика и ИКТ 12.12.2022, с 15.00 часов 
Экономика 13.12.2022, с 14.00 часов 
Искусство (мировая 
художественная культура) 

14.12.2022, с 14.30 часов 

Технология 
(теория, защита проектов) 

15.12.2022, с 12.30 часов 

Технология 
(практика) 

16.12.2022, с 12.30 часов 

Литература 19.12.2022, с 14.30 часов 
Астрономия 20.12.2022, с 14.00 часов 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

21.12.2022, с 12.00 часов Пунктом проверки 
муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников является 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 4» г. Ливны 

 


